
Periodo 2005 

í¿….._-3eg;3trg/..-qlg /Dectetos 
| .'í h 
y. _ 1 

Folio” N9 * 1535 

LA PLATA; 

Visto la necesidad de readecuar los planteles de la 

Administración Central; y 

CONSIDERANDO: 
Que en consecuencia, a fin de no resentir el normal 

desenvolvimiento de las dependencias municipales y atento lo dispuesto por la Ley 11757 corresponde dictar 
el pertinente acto administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA: 

ARTICULO 1“: Desígnase a partir del 1* de septiembre de 2005 y hasta el 30 del mismo mes y año, como 
PERSONAL TEMPORARIO MENSUALIZADO -Artículos 12%, 92%, 98%, 99, 100”, 101%, 102% y 
concords, de la Ley 11757 en las Reparticiones, Agrupamientos, Categoría y Régimen Horario que en cada 
caso se consigna, a las personas que se indican en el Amnexo “I” que pasa a formar parte integrante del 

presente. 

ARTICULO 2*: Dar por terminadas a partir del 1* de septiembre de 2005, las designaciones dispuestas 
oportunamente, como PERSONAL TEMPORARIO MENSUALIZADO, de las personas que se indican en 
el Anexo “IT” que pasa a formar parte integrante del presente. 

ARTICULO 3*%: Déjase establecido que los agentes que seguidamente se consignan, quienes se desempeñan 

en calidad de PERSONAL TEMPORARIO MENSUALIZADO, pasan a revistar a partir del 1% de 
septiembre de 2005, en los Agrupamientos, Categorías y Régimen Horario que en cada caso se detalla: 
Leg.Ch. Apellido y Nombres Agrup. Categ. R.Horario 

702626 MACHADO MEDINA, Elsa Adm. 10 40 hs.sem. 

702841 CRUZ MANGANIELLO, Andrés Adm. 07 30 hs.sem. 

703013 MALDONADO, Lidia Adm. 09 45 hs.sem. 
703728 HERRERA CANALE, Jaime Ob./Serv. 01 45 hs.sem. 
704100 FLORES, Mariano Adm. 09 45 hs.sem. 

704226 CHIRRA, Diego Alejandro Adm. 07 30 hs.sem. 
704671 SALDIAS, Marcelo Ruben Adm. 05 45 hs.sem. 

704809 PASAGLIA, Leticia Cristina Adm. 10 30 hs.sem. 

704881 CHAVES, Monica Patricia Ob./Serv. 45 hs.sem. 

705005 ROMERO, Natalia Lorena Adm. 45 hs.sem. 

705083 REGUEIRO, Oscar Alberto Adm. 30 hs.sem. 
705246 FERNANDEZ, Analía Beatriz Adm. 30 hs.sem. 
705247 SANTI, María José Adm. 30 hs.sem. 
705786 MARINO, Horacio Antonio Adm. 30 hs.sem. 

705804 CENTURION, María Eugenia Adm. 30 hs.sem. 

705952 BUFARINI, Jorge Alberto Téc. 30 hs.sem. 
705953 SORARRAIN, Bernardo Tomas Prof. 30 hs.sem. 

706080 MALDONADO, Marcia Soledad Adm. 30 hs.sem. 

ARTICULO 4”: Desígnase a partir del 15 de septiembre de 2005 y hasta el 30 del mismo mes y año, como 
PERSONAL TEMPORARIO MENSUALIZADO -Artículos 12%, 92%, 98%, 99%, 100”, 101%, 102% y 

concords, de la Ley 11757 en las Reparticiones, Agrupamientos, Categorías, y Régimen Horario que en cada 
caso se consigna, a las personas que a continuación se mencionan: 

Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 5, 40 hs. semanales de labor 

GOMEZ, Rubén Daniel; DNI. 13.727.632 , en el Centro Comunal Manuel B. Gonnet. 

Agrupamiento “Personal Profesional”, Categoría 6, 30 hs. semanales de labor 
DIAZ ZAVALA, Juan Cruz; DNI. 27.829.350, en la Secretaría de J. de Faltas y C. Urbano. 

ARTICULO 5*: Acéptanse a partir del 1 de septiembre de 2005, las renuncias presentadas por los agentes 
que a continuación se consignan, quienes revistan en calidad de PERSONAL TEMPORARIO 
MENSUALIZADO, en los Agrupamientos, Categorías y Régimen Horario que en cada caso se detalla: 
Leg.Ch. Apellido y Nombres Agrup. Categ. R.Horario 
703535 FAIBISCOB, Marcelo R. Adm. 01 45 hs.sem. 
703901 PARODI, Christian Hernán Adm. 05 30 hs.sem. 
704109 ORIGLIA, Javier Anibal Prof. 04 30 hs.sem. 

704500 CASAS, Patricia Elizabeth Adm. 01 30 hs.sem. 



704731 DIAZ, Gustavo Enrique Adm. 10 45 hs.sem. 

704817 ENRIQUE, Gabriela Inés Adm. 02 30 hs.sem. 

705047 URRERA, María Carolina Adm. 01 30 hs.sem. 

705064 SALI, Patricia Silvia Adm. 01 30 hs.sem. 

705742 CHIRRA, Natalia Leticia Adm. 10 30 hs.sem. 

705826 MASTRANDREA, Ciro A. Prof. 02 30 hs.sem. 

ARTICULO 69: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía. 

ARTICULO 7”: Regístrese, comuníquese, dése al Boletín Municipal y archívese. 

Y 05 A. ALBARRÁCIN 
J,k,lí* OS A s -ONOMP 

T u LA RAATA NICIPALIDAD D 



Periodo 2005 

Registro de. Decretos 
AA 

ANEXOT (Altas) 

INTENDENCIA 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 3, 40 hs. semanales de labor 

CASALE, Claudio Rubén; DNI. 14.723.316 

SECRETARIA GENERAL 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 3, 30 hs. semanales de labor 

GUERRA ALVES, María del Carmen; DNI. 17.815.898 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 8, 45 hs. semanales de labor 
CAPURRO, Hugo Oscar; DNI. 8.351.514 
MORENO, Sergio Adrian; DNI. 14.275.692 

ORCAJE, Marcelo Cristian; DNI. 22.304.338 

Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 3, 30 hs. semanales de labor 
SANGUINETTI, Nancy Esther; DNI. 14.649.343 

DIRECCION DE REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 2, 45 hs. semanales de labor 

WILLEMOES, Juan; DNI. 24.421.771 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 6, 30 hs. semanales de labor 

TRANQUILLINI, Virginia; DNI, 29.230.158 

DIRECCION OPERATIVA DE PROG. RECREATIVOS 
Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 3, 40 hs. semanales de labor 
CONIGLIO, Carolina Veronica; DNI. 22.416.444 

DIRECCION DE VEHICULOS OFICIALES 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 

BENITEZ, Juan Emilio; DNI. 24.393.370 

UNIDAD OPERATIVA DE LIMPIEZA URBANA 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 3, 40 hs. semanales de labor 

HERNANDEZ, Matías Ignacio; DNI. 26.683.121 

SUBSECRETARIA DE TIERRAS Y VIVIENDAS 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 1, 30 hs. semanales de labor 

DAMIANI, Jorge Osvaldo; DNI. 22.023.399 

HEVIA, Catalina Inés; DNI. 30.876.590 
MOLINARI, Ivan Darío; DNI. 30.426.925 
RODRIGUEZ, Laura Alejandra; DNI. 30.777.073 
SALAS, Hugo Alberto; DNI. 18.426.623 

SERRA, Mario Cesar; DNI. 11.841.669 

DIRECCION OPERATIVA DE HIGIENE URBANA 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 
VIDAURRE, Elvira Irma; DNI. 10.579.186 

DIRECCION DE CEMENTERIO 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 2, 42 hs. semanales de labor 

AQUINO, Alba Alicia; DNI. 25.223.495 

DIRECCION COORDINADORA DE OBRAS PARTICULARES 
Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 5, 30 hs. semanales de labor 
PULCINI, Nicolás Alejandro; DNI. 28.768.884 

DIRECCION DE ESPACIOS VERDES Y ARBOLADO 
Agrupamiento “Personal Profesional”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 
COBAS, Ana Clara; DNI. 26.758.952 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 1, 45 hs. semanales de labor 

KACOLIRIS, Federico Pablo; DNI. 25.966.442 

DIRECCION OPERATIVA DE SISTEMAS 
Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 3, 42 hs. semanales de labor 
ESCOBAR, Mauro Damián; DNI. 27.506.180 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 1, 30 hs. semanales de labor 
GHIGLIANI, María Cristina; DNI. 13.766.533 



Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 1, 30 hs. semanales de labor 

GALLEGO, Anibal Daniel; DNI. 17.291.319 

Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 1, 40 hs. semanales de labor 

COCOVI, Pedro Juan José; DNI. 16.464.996 

NIEVAS, Dardo; DNI. 11.157.686 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 3, 40 hs. semanales de labor 
TEJEDA, Manuel de Jesús; DNI. 16.595.666 

Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 6, 45 hs. semanales de labor 
TALAVERA, Ismael Andres; DNI. 32.467.704 

DIRECCION DE EMPLEO Y CAPACITACION 

Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 8, 30 hs. semanales de labor 
MURAVCHIK, Eduardo R.: DNI. 5.221.738 

DIRECCION DE JUVENTUD 

Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 3, 40 hs. semanales de labor 

GOROSITO, Franco Maximiliano Leandro; DNI. 28.150.244 

DIRECCION COORD. PREVENCION DE LAS ADICCIONES 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 
BRAVO, María del Carmen; DNI. 18.575.842 

CONSEJO DE LA TERCERA EDAD 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 2, 45 hs. semanales de labor 

GONZALEZ, Ruben Dario; DNI. 12.693.718 

DIRECCION DE DEPORTES 
Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 3, 40 hs. semanales de labor 

BICOCCA, Juliana; DNI. 28.674.706 

DIRECCION DE CONTROL SOCIAL 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 10, 30 hs. semanales de labor 
ROCO, Silvina Inés; DNI. 21.093.602 

SECRETARIA DE GOBIERNO 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 5, 30 hs. semanales de labor 

PANE, Paola Gisela; DNI. 25.916.965 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 8, 45 hs. semanales de labor 

TARANTINO, José Enrique; DNI, 4.649.286 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 10, 40 hs. semanales de labor 
BUFFA, Rubén Héctor; DNI. 13.000.679 

. DI CASTRO, Gladys Rita; DNI. 13.000.916 

MARECO, Geronimo Martín; DNI. 32.070.502 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 10, 45 hs. semanales de labor 

CASASSA, Anibal Pablo; DNI. 21.616.310 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 1, 30 hs. semanales de labor 
ARCAJO, Juan Roberto; DNI. 20.490.074 
BARRETTO, Juan Angel; DNI, 14.285.145 
CRESPO, María Sabrina; DNI. 24.040.105 
FLORES, Daniel Armando; DNI. 18.593.833 

IBARGUREN, Margarita Isabel; DNI. 23.213.662 

PALACIOS, Obdulia María; DNI. 5.865.250 

PASQUALIN, Sergio Oscar; DNI. 11.812.072 
SARTORI, Miguel Angel; DNI. 13.172.379 

SEQUEIRA HERNANDEZ, María del Carmen; DNI. 92.168.550 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 1, 40 hs. semanales de labor 

CACERES, Ana Griselda; DNI. 17.345.589 
INSAURRALDE, Rodrigo Maximiliano; DNI. 29.684.182 

IULTANO, Silvana Antonella; DNI. 27.314.614 

FRACCIA, José Luis; DNI. 27.099.772 

LISSE, Silvia Maribel; DNI. 22.349.527 
ROMERO, Mariela Alejandra; DNI. 29.763.939 

Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 2, 40 hs. semanales de labor 

FERRARI, Silvana Karina; DNI. 21.673.510 

GONZALEZ, Pedro Roberto; DNI. 8.489.063 
MERLO, Dora Gabriela; DNI. 24.341.902 

PALMITESTA, Roxana M.; DNI. 27.278.069 



[ P 9600973905 
f / 440 í /_,_'Írí'= …p_,__,¿¡:,/(¡»x…kí…n 

Registro de Decretos 

ROMERO, Claudia M.; DNI. 24.403.703 
SANTANNA, Ramón Alberto; DNI. 21.440.019 
SERRANO, Gustavo Raúl; DNI. 20.294.193 

Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 3, 40 hs. semanales de labor 
AHUMADA, Juan Domingo; DNI. 14.846.461 
GALLO, Juan José; DNI. 11.867.524 
GUTIERREZ, María Fernanda; DNI. 22.598.192 
LEDESMA, Liliana Alejandra; DNI. 17.345.755 
SANDOVAL, Stella Maris; DNI. 6.628.544 
SOUTS, Silvia Beatriz; DNI. 11.020.707 

DIRECCION DE GOBIERNO 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 
FARRUGELLA, Rodolfo Guillermo; DNI. 8.334.755 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 10, 45 hs. semanales de labor 

LOPEZ, María Julia; DNI. 30.919.257 

DIRECCION GENERAL DE GOBIERNO 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 4, 30 hs. semanales de labor 
ANTONIOLI, Guadalupe del Pilar; DNI. 26.227.580 

DIRECCION GENERAL DEL M.A.C.L.A. 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 

FELLER, Lucrecia; DNI. 27.791.321 

DIRECCION DE EDUCACION 
Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 

IBARGUREN, Luciana Belen; DNI. 30.288.553 

SUBCENTRO COMUNAL ARTURO SEGUI 
Agrupamiento “Personal Obrero/Servicio”, Categoría 4, 40 hs. semanales de labor 

DIAZ, Juan Carlos; DNI. 8.564.479 

DUARTE, Juan Carlos; DNI. 16.827.752 

FRANCO, Petrona Paula; DNI. 10.230.932 

PALANDRI, Carla Veronica; DNI. 28.951.085 

RAMIREZ, Noemí Mariel; DNI. 24.465.849 

CENTRO COMUNAL CITY BELL 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 6, 30 hs. semanales de labor 

TOMAGHELLI, Francisco; DNI. 31.454.377 

CENTRO COMUNAL TOLOSA 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 5, 45 hs. semanales de labor 
MONSALVE, Damián Gabriel; DNI. 29.784.639 

SUBCENTRO COMUNAL RINGUELET 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 4, 30 hs. semanales de labor 
BOGUE, Federico Omar; DNI. 29.403.980 

SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 

Agrupamiento “Personal Prof. del Equipo de Salud”, Categoría 3, 30 hs. semanales de labor 

KNEIPP, Sandra Gabriela; DNI. 20.797.432 

CENTRO ESPECIALIZADO N* 40 

Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 

GARCIA, Ayelen Magalí; DNI. 28.768.532 

SECRETARIA DE J.DE FALTAS Y CONTROL URBANO 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 2, 30 hs. semanales de labor 

COLMAN, Sabrina Aldana; DNI. 31.531.916 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 8, 30 hs. semanales de labor 
ARMIGNAGO; Carolina Gisela; DNI. 31.616.877 

DIRECCION GENERAL DE CONTROL URBANO 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 5, 45 hs. semanales de labor 

CASTAÑO, Carlos Adolfo; DNI. 13.789.020 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 8, 30 hs. semanales de labor 



COTIGNOLA, Karina Alejandra; DNI. 24.393.130 

SUBSECRETARIA DE PARTICIPACION COMUNITARIA 

Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 8, 40 hs. semanales de labor 
BLANDO, Carlos Omar; DNI. 23.835.643 

CHUMACERO FLORES, Maribel; DNI. 18.825.926 
GIL, Jesica Carolina; DNI. 29.579.509 

MORALES, Sabrina Luz; DNI. 31.256.193 

PENE, María Delia; DNI. 21.797.354 

UNIDAD EJECUTORA DE INCLUSION SOCIAL 
Agrupamiento “Personal Profesional”, Categoría 9, 45 hs. semanales de labor 

FERNANDEZ, José Ignacio; DNI. 23.773.848 
PLA, Germán Sergio; DNI. 17.473.543 

Agrupamiento “Personal Técnico”, Categoría 7, 45 hs. semanales de labor 
JALIL, Edgardo Roberto; DNI. 25.836.399 

LUNA, Lucas Alejandro; DNI. 21.507.239 
SANTANA, Diego Martín; DNI. 23.485.131 
Agrupamiento “Personal Administrativo”, Categoría 9, 45 hs. semanales de labor 
DE MARIN, Luis Alberto; DNI. 25.134.026 

ANEXO II (Bajas) 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES Agrup. Categ. R.Horario 
703308 FERRER, Jorge Daniel Ob./Serv. 02 30 hs.sem. 
703362 AMUCHASTEGUI, Carlos G. Ob./Serv. 03 30 hs.sem. 
703499 ROMERO, Ruben Orlando Adm. 02 45 hs.sem. 

704119 FERRER, Luis F. Ob./Serv. 08 30 hs.sem. 
704712 MILANI, María Etelvina Adm. 10 30 hs.sem. 

704730 ARMIGNAGO, Ricardo Atilio Adm. 08 30 hs.sem. 
704876 COSTENARO, Norma Asunción Adm. 30 hs.sem. 

704925 NOTTE, Alejandra Fabiana Adm. 30 hs.sem. 

705266 TOMAGHELLI, Benjamín Adm. 30 hs.sem. 

705529 GIL ORTIZ, María A. Ob./Serv. 45 hs.sem. 

705783 GIESER, María Soledad Adm. 45 hs.sem. 
705859 LUVERIAGA, Stella Maris Ob./Serv. 30 hs.sem. 


